
Okresn í  fo tba lový  s vaz  Zno jmo  
Dvořákova 2922/16, 669 02 Znojmo 

Tel: 728 143 021; e-mail : ofs.znojmo@tiscali.cz 

 
 
    
 

Zápis z jednání Komise rozhodčích  11 - 23/24  ze dne 11. 4. 2024      

Přítomni:        Kolesa Zdeněk,  Varhaníková Monika, Laštůvka Dušan, Richter Aleš 

Omluven: Švarc Roman 

1. KR byla seznámena s výsledkem jednání předsedy KR s novými rozhodčími, kteří o tuto činnost projevili 

zájem a tím splnili podmínky pro delegování  na utkání  v jarní části ročníku 2023/24. Součástí tohoto jednání 

byla praktická ukázka – utkání Skalice – Loděnice. 

Vladimír Kasal, Ondřej Zámostný, Dan Pešík – včetně praktické ukázky  a Rostislav Vlček 

2. KR vyhodnotila 17. a 18.kolo  (OP, III, IV  + dorost, žáci), byla seznámena s událostmi těchto dvou kol, 

především utkání: 

Oprava cestovného 

Višňové – Jevišovice/Mikulovice žáci HR Jeřábek Luboš neúčtoval cestovné, opravit – doplnit na 150,- 

Chyby v ZoU  a mimořádné události 

Micmanice – Prosiměřice B HR Hladký Tomáš neuvedena doba hry 2.poločas – bez postihu – nováček 

Hrádek – Jaroslavice žáci HR Juhás Jan neuvedení  AR v ZoU – bez postihu – nováček 

Dyje B – Křepice nedostavení se k utkání HR Šrámek Tomáš – bez postihu – mimořádná situace utkání dívek 

FK Znojmo, informován předseda KR  (pokutové kopy, zranění, RZS) 

Miroslav – Hrádek žáci nedostavení se k utkání HR Partl Jiří – pozdní omluva, finanční postih dle paragrafu 51 
RS OFS Znojmo 2023/24 ve výši 500,- Kč 
 
3. KR projednala obsazení 19. a 20. kola (OP, III, IV + mládež) 
 
4. KR děkuje rozhodčím Koudela František, Krula Jaroslav, Kučera Vítek Petr, Nahodil Ondřej za perfektní 
odřízení utkání žáků krajského kola druhého stupně škol na hřišti v Tasovicích dne 10.4.2024 
 
5. KR byla seznámena  s počtem omluv rozhodčích za uplynulá dvě  kola. 
 
OÚ musel provést  13  změn  v 17.kole a zároveň provedl  6 x  doplnění nominací v delegaci rozhodčích  
OÚ musel provést  3  změny  v 18.kole a zároveň provedl  4 x  doplnění nominací v delegaci rozhodčích  
 
 
KR žádá všechny rozhodčí o včasnou omluvu na utkání tak, jak bylo dohodnuto na seminářích, tedy písemně 
emailem nebo SMS         
(mimo náhlých omluv ze zdravotních důvodů, i zde vždy rovněž písemně) 
 
 
 



 
6. STK předává do KR rozhodčí:  
 
Krula Jaroslav, ID: 51120164 – VD současně hráčem hostí – H. Kounice – Tasovice B finanční postih dle 
paragrafu 51 RS OFS Znojmo 2023/24 ve výši 100,- Kč 
 
Hrůza Jiří, ID: 81121484 - VD současně hráčem domácích – Šanov – Blížkovice A finanční postih dle paragrafu 
51 RS OFS Znojmo 2023/24 ve výši 100,- Kč 
 
Šrámek Tomáš, ID: 93052309 – neuvedení AR v ZoU, nejasný důvod nepotvrzení ZoU VD domácích – 
Olbramkostel – Chvalovice/Havraníky B bez postihu – nováček rozhodčí 
 

KR opět připomíná, aby rozhodčí věnovali pozornost níže uvedenému, především bodům 9 a 10 
 
7. KR – důrazně upozorňuje rozhodčí na  správné účtování dopravného při delegaci  na dvě utkání  na jiných 
místech (rozdělení na polovinu tohoto dopravného na obě utkání ) a zároveň upozorňuje na společné 
delegace rozhodčích (HR, AR1 a AR2) na jedno utkání a jejich správné účtování – odpovídá HR  (tzv. setkání 
v bodě X) ! 
 
8. KR upozorňuje rozhodčí na rozšíření opakovaného střídání i do III.tříd (vždy v přerušené hře, s vědomím 
rozhodčího, vstup střídajícího hráče na hrací plochu z technické zóny, střídaný hráč opustí  hrací plochu 
nejkratší cestou, posledních 10 minut pouze dva hráči z každého družstva). Výše uvedené v Pravidlech fotbalu 
a na seminářích podrobně vysvětleno. 
 
9. KR apeluje na všechny rozhodčí, aby důsledně vyplňovali ZoU (střídání, střelci branek, udělení osobních  

 trestů – včetně funkcionářů), zároveň upozorňuje na povinnost rozhodčích před a po utkání používat 
jednu  společnou šatnu. 

     KR striktně vyžaduje po rozhodčích přípravu před utkáním, dohodu o řízení a spolupráci s asistenty    
rozhodčího , včetně pokynů pro oddílové rozhodčí.  
 Samozřejmostí  je pohovor s hlavním pořadatelem (počet a označení, tabule na 
 střídání, nosítka apod.),   včetně  vedoucích družstev a jejich povinností !!! 

 
10. KR důrazně upozorňuje rozhodčí na pomůcky, které jsou  na webu OFS Znojmo a jsou tzv. návodem na 

správný  popis přestupků, což je nutností pro přesné určení provinění  při jednáních  DK OFS Znojmo 
(vynesení odpovídajících trestů) 

    
  Zkrácená verze pravidel fotbalu … 
  DK na pomoc rozhodčím …   (rozhodčí obdrželi v tištěné podobě, emailem, vše je na webu OFS) 
 
11. KR upozorňuje rozhodčí na aktualizaci  webových stránek OFS Znojmo – obsazení rozhodčích na jednotlivá 
utkání a zároveň žádáme rozhodčí o důsledné sledování  utkání  v přiděleném IS systému (utkání vyšších 
soutěží, změny apod.) 
 
 
        
                                         Příští jednání komise bude 25.4.2024 v 17:00 na OFS Znojmo 
 
                      
                       Švarc Roman                                Kolesa Zdeněk 
             sekretář KRD  OFS Znojmo                                               předseda KRD  OFS Znojmo 

 


